2023年6月30日，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司597名限制性股票

激励对象已获授但尚未解除限售的共计4,430,118股限制性股票的注销事宜已办理完毕。 因本次回购

注销股份，“牧原转债”的转股价格调整为47.28元/股，调整后的转股价格自2023年7月4日起生效。详见

公司于2023年7月4日披露的《牧原食品股份有限公司关于调整“牧原转债” 转股价格的公告》（公告编

号：2023-076）。

公司于2023年7月13日实施2022年度权益分派方案：以实施分配方案时总股本剔除已回购股份41,

870,091.00股后的5,423,479,285.00股为基数，向全体股东每10股派7.381783元人民币现金（含税）。

因公司回购专用证券账户中股份不参与利润分配，本次权益分派实施后，根据股票市值不变原则，实施

权益分派前后公司总股本保持不变，现金分红总额分摊到每一股的比例将减小。 因此，本次权益分派实

施后除息价格计算时，每股现金红利应以0.7325231元/股计算。 根据公司募集说明书的发行条款以及中

国证监会关于可转债发行的有关规定，“牧原转债”的转股价格调整为46.55元/股，调整后的转股价格自

2023年7月13日起生效。 详见公司于2023年7月6日披露的《牧原食品股份有限公司关于调整“牧原转

债”转股价格的公告》（公告编号：2023-081）。

2024年12月18日，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司598名激励对象已

获授但尚未解除限售的共计2,590,619股限制性股票的注销事宜已办理完毕。 因本次回购注销股份，

“牧原转债”的转股价格调整为46.56元/股，调整后的转股价格自2024年12月20日起生效。 详见公司于

2024年12月20日披露的《牧原食品股份有限公司关于调整“牧原转债” 转股价格的公告》（公告编号：

2024-104）。

公司于2024年12月30日实施公司2024年前三季度利润分配方案：以实施分配方案时总股本剔除已

回购股份66,316,138股后的5,396,448,205股为基数， 向全体股东每10股派8.347930元人民币现金

（含税）。 因公司回购专用证券账户中股份不参与利润分配，本次权益分派实施后，根据股票市值不变原

则，实施权益分派前后公司总股本保持不变，现金分红总额分摊到每一股的比例将减小。 因此，本次权益

分派实施后除息价格计算时，每股现金红利应以0.8246588元计算。 根据公司募集说明书的发行条款以

及中国证监会关于可转债发行的有关规定，“牧原转债” 的转股价格调整为45.74元/股，调整后的转股

价格自2024年12月30日起生效。 详见公司于2024年12月24日披露的《牧原食品股份有限公司关于调整

“牧原转债”转股价格的公告》（公告编号：2024-108）。

三、可转换公司债券转股及股本变动情况

2025年第一季度，公司回售“牧原转债” 90张，“牧原转债” 因转股减少192张（金额为19,200.00

元），转股数量为416股。 截至2025年3月31日，剩余可转债张数95,431,653张（剩余金额为9,543,165,

300.00元）。

公司股份变动情况如下：

类别

本次变动前

（2024-12-31）

本次变动增减

（+，-）

本次变动后

（2025-3-31）

数量（股） 比例 数量（股） 比例

1、有限售条件的流通股 1,652,045,238 30.24% 0 1,652,045,238 30.24%

高管锁定股 1,652,045,238 30.24% 0 1,652,045,238 30.24%

2、无限售条件的流通股 3,810,722,523 69.76% 416 3,810,722,939 69.76%

3、总股本 5,462,767,761 100.00% 416 5,462,768,177 100.00%

注：因四舍五入，上述数据可能存在尾差

四、备查文件

1、截至2025年3月31日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“牧原股份” 股本结构

表；

2、截至2025年3月31日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“牧原转债” 股本结构

表。

特此公告。

牧原食品股份有限公司

董事会

2025年4月3日

证券代码：002714 证券简称：牧原股份 公告编号：2025-024

债券代码：127045 债券简称：牧原转债

牧原食品股份有限公司关于举行

2024年度网上业绩说明会的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

牧原食品股份有限公司（以下简称“公司” ）将于2025年4月8日（星期二）下午15:00-17:00在

“价值在线”举行2024年度业绩说明会，本次年度业绩说明会将采用网络远程的方式举行，投资者可登

陆“价值在线”（www.ir-online.cn）参与本次年度业绩说明会。

出席本次说明会的人员有：公司董事长、总裁秦英林先生，公司副董事长、常务副总裁、财务负责人

曹治年先生，董事会秘书、首席战略官（CSO）秦军先生，独立董事周明笙先生。如遇特殊情况，参会人员

可能进行调整。

投资者可于2025年4月8日（星期二）15:00-17:00通过网址https://eseb.cn/1n5SVIM2IDK或使

用微信扫描下方小程序码即可进入参与互动交流。 为充分尊重投资者、 提升交流的针对性， 现就公司

2024年度业绩说明会提前向投资者公开征集问题，广泛听取投资者的意见和建议。 投资者可于2025年4

月8日前进行访问，点击“互动交流” 进行会前提问，公司将通过本次业绩说明会，在信息披露允许范围

内就投资者普遍关注的问题进行回答。

欢迎广大投资者积极参与本次网上业绩说明会。

特此公告。

牧原食品股份有限公司

董事会

2025年4月3日

证券代码：002714 证券简称：牧原股份 公告编号：2025-025

债券代码：127045 债券简称：牧原转债

牧原食品股份有限公司

关于股份回购进展情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重